Опубликовано в газете МК-документы № 109 (4593) от 02.10.2020 стр. 5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 29.09.2020                                                                       № 159
"Об отчуждении  квартир, расположенных по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д. 4, квартиры № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 13"
Рассмотрев пункт 1 протокола заседания жилищной комиссии при администрации округа Муром № 36 от 18 сентября 2020 года, утвержденного постановлением администрации округа Муром от 21.09.2020 № 499, о возможности отчуждения на основании договора купли-продажи квартир, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию округ Муром, расположенных по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д. 4, квартиры № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 13, в многоквартирном доме, признанном постановлением администрации округа Муром от 18.12.2014 № 2866 аварийным, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом округа Муром, Положением "О порядке отчуждения жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования округ Муром", утвержденным решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.10.2015 № 15, Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:
1. Дать согласие на отчуждение по договору купли-продажи путем проведения аукциона для последующего использования в целях, не связанных с проживанием граждан, следующих жилых помещений, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию округ Муром:

- квартиры с кадастровым номером 33:26:020407:121, общей площадью 18,7 кв.м., расположенной по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д. 4, кв. 1;

- квартиры с кадастровым номером 33:26:020407:120, общей площадью 43,4 кв.м., расположенной по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д. 4, кв. 2;

- квартиры с кадастровым номером 33:26:020407:119, общей площадью 27,8 кв.м., расположенной по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д. 4, кв. 3;

- квартиры с кадастровым номером 33:26:020407:118, общей площадью 24,1 кв.м., расположенной по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д. 4, кв. 4;

- квартиры с кадастровым номером 33:26:020407:125, общей площадью 42,3 кв.м., расположенной по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д. 4, кв. 5;

- квартиры с кадастровым номером 33:26:020407:123, общей площадью 42,6 кв.м., расположенной по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д. 4, кв. 7;

- квартиры с кадастровым номером 33:26:020407:124, общей площадью 39,1 кв.м., расположенной по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д. 4, кв. 8;

- квартиры с кадастровым номером 33:26:020407:126, общей площадью 49,3 кв.м., расположенной по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д. 4, кв. 9;

- квартиры с кадастровым номером 33:26:020407:115, общей площадью 26,5 кв.м., расположенной по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д. 4, кв. 10;

- квартиры с кадастровым номером 33:26:020407:116, общей площадью 23,4 кв.м., расположенной по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д. 4, кв. 12;

- квартиры с кадастровым номером 33:26:020407:127, общей площадью 33,0 кв.м., расположенной по адресу: Владимирская область, г. Муром, ул. Советская, д. 4, кв. 13.

2. Управлению жилищной политики администрации округа Муром:
2.1. Начальную цену продажи квартир, указанных в пункте 1 настоящего решения, определить на основании отчета об оценке недвижимости.

2.2. Выступить от имени муниципального образования округ Муром продавцом квартир, указанных в пункте 1 настоящего решения, провести аукцион в порядке, установленном постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 "Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе".

2.3. Заключить с победителем аукциона договор купли-продажи квартир, указанных в пункте 1 настоящего решения, зарегистрировать переход права собственности муниципального образования округ Муром на указанное имущество.
3. КУМИ администрации округа Муром после проведения государственной регистрации перехода права собственности муниципального образования округ Муром на квартиры, указанные в пункте 1 настоящего решения, исключить данные объекты недвижимого имущества из Реестра муниципальной собственности округа Муром.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности и первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства И.К. Федурина.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	                              Е.Е. Рычков

	                          К. Г. Федурин

	Готовил:

	Директор МКУ "Муниципальный жилищный фонд"
	В.К.Радева

	Согласовано:

	Начальник Управления жилищной политики администрации округа Муром
	А.Н.Гребенчук

	Председатель постоянной комиссии

по экономической политике и собственности

	В.А.Павлов

	Завизировано:

	Начальник правового управления

	Д.А.Карпов

	Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов
	Г.П.Ильина

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, Совет, КУМИ, СМИ;
УЖП - 2 экз.